
VIALE DELLA LIBERTA’, 61 – 81016 – PIEDIMONTE MATESE (CE) 
CODICE FISCALE 82000610616 – TEL. 0823 911446 

PEC SANNIOALIFANO@PEC.IT – EMAIL INFO@SANNIOALIFANO.IT
SITO INTERNET WWW.SANNIOALIFANO.IT

Pagina 1 di 2 

AREA AMMINISTRATIVA 
Determina Dirigenziale 

N°258-2024 DEL 18/12/2024

OGGETTO: Esercizio 2024 - ATTO di integrazione impegno di spesa in favore della 

Società Allianz Assicurazioni – Agenzia 2 di Piedimonte Matese (CE) - P.Iva 

01333250320, per il rinnovo annuale delle polizze assicurative di alcuni automezzi di 

proprietà del Consorzio. CIG B04F931D5B. 

PREMESSO che, il Consorzio risulta proprietario numerosi automezzi, utilizzati nell’ambito 
del perseguimento delle proprie attività istituzionali ed in particolare a quelle relative 
all’esercizio delle opere irrigue ed opere di bonifica e difesa del suolo;  

PREMESSO che l’art. 193 del Codice della Strada (CDS) prevede l’obbligatorietà, per i veicoli 
a motore, di essere coperti da una polizza assicurativa di responsabilità civile verso terzi; 

PREMESSO che, il Consorzio, al fine di ottemperare agli obblighi del citato CDS, per gli 
automezzi di seguito elencati ha attivato negli anni precedenti apposita polizza assicurativa 
presso la Società Allianz Assicurazioni – Agenzia 2 di Piedimonte Matese (CE) - P.Iva 
01333250320, oggetto della Determina Dirigenziale n°55-2024 del 08.02.2024: 

Descrizione automezzo Targa Polizza Scadenza  Scadenza  Premio annuale 
Piaggio Porter GF764FZ 447791739 12-2024 ANNUALE 1.220,00 €
FIAT Panda GF560LS 274546841 02-2024 08-2024 880,00 €
FIAT Panda GF561LS 274546840 02-2024 08-2024 880,00 €
Energreen ILFS1500 ALE558 446027421 06-2024 ANNUALE 447,00 €

TOTALE→ 3.427,00 €

VISTE le polizze assicurative trasmesse successivamente dalla Società Allianz Assicurazioni – 
Agenzia 2 di Piedimonte Matese (CE) - P.Iva 01333250320;  

CONSIDERATO che, come si evince dal seguente prospetto riepilogativo, il relativo costo 
complessivo annuo, a causa di lievi differenze non prevedibili, ammonta ad un totale di € 
4.447,00: 

PRESO ATTO che, così come da certificazione rilasciata dal Capo Ufficio Finanziario 
dell’Ente, il presente provvedimento trova copertura finanziaria per € 1.020,00 al capitolo 
11504.3 del Bilancio di Previsione 2024;

Descrizione automezzo Targa Polizza Scadenza Scadenza  
Premio annuale 

(presunto) 
Premio annuale 

(definitivo) 
Piaggio Porter GF764FZ 447791739 dic-24 ANNUALE 1.220,00 € 1.250,00 €
FIAT Panda GF560LS 274546841 feb-24 ago-24 880,00 € 1.360,00 €
FIAT Panda GF561LS 274546840 feb-24 ago-24 880,00 € 1.360,00 €
Energreen ILFS1500 ALE558 446027421 giu-24 ANNUALE 447,00 € 477,00 €

TOTALE 3.427,00 € 4.447,00 €



CONSORZIO DI BONIFICA DEL SANNIO ALIFANO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pagina 2 di 2 

RITENUTO di dover provvedere ad integrare l’impegno di spesa della somma di € 3.427,00
IVA inclusa, in favore della Società Allianz Assicurazioni – Agenzia 2 di Piedimonte Matese 
(CE) - P.Iva 01333250320, per ulteriori € 1.020,00; 

VISTO il vigente Regolamento di gestione patrimoniale e finanziaria; 

VISTO lo Statuto consortile; 

VISTO il vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO l’art. 3 della Legge n°136 del 13/08/20210 e s.m.i. inerente alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

D E T E R M I N A 

1) Di impegnare definitivamente la somma di € 1.020,00 al capitolo 11504.3 del Bilancio di 

Previsione 2024, in favore della Società Allianz Assicurazioni – Agenzia 2 di Piedimonte 

Matese (CE) - P.Iva 01333250320, relativa al rinnovo annuale delle polizze assicurative 

degli automezzi di proprietà del Consorzio esattamente riportati in narrativa; 

2) Di confermare l’autorizzazione alla liquidazione della somma complessiva qui ricalcolata in 

€ 4.447,00 esente IVA, mediante pagamenti alla scadenza, in favore della Società Allianz 

Assicurazioni – Agenzia 2 di Piedimonte Matese (CE) - P.Iva 01333250320, relativa al 

rinnovo annuale delle polizze assicurative degli automezzi di proprietà del Consorzio 

esattamente riportati in narrativa; 

3) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari per il presente pagamento il 

CIG (Codice Identificativo Gara) è B04F931D5B; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Capo Ufficio Finanziario per i consequenziali 

adempimenti di natura contabile - ufficioragioneria@sannioalifano.it; 

5) Di trasmettere il presente atto, in originale, al Capo Ufficio AA.GG., per la pubblicazione ai 

sensi dell’articolo 32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, nella sezione Albo consortile on-

line del sito web istituzionale dell’Ente, raggiungibile al link 

https://www.sannioalifano.it/albo/, per n°15 (quindici) giorni consecutivi, nonché al Sig. 

Direttore Generale per opportuna conoscenza e quanto di competenza; 

6) Di rendere noto che a norma della Legge 241/1990 e s.m. e i., chiunque abbia interesse ad 

acquisire copia conforme del presente atto deve rivolgere specifica istanza 

all’Amministrazione del Consorzio, compilare il modello appositamente predisposto ed 

inviarlo al responsabile del procedimento Rag. Stefania Lancia, Capo Ufficio Affari Generali 

e Personale - affarigenerali@sannioalifano.it. 

IL DIRETTORE  
AREA AMMINISTRATIVA 

(dott. Antimo Di Biasio)


